
横浜市南希望が丘地域ケアプラザ 
所長 宇賀神直美 

 

平素より南希望が丘地域ケアプラザをご利用頂きありがとうございま
す。 
新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、皆様のご利用を制限してい

ましたが、緊急事態宣言解除後の横浜市からの通達を受け、ケアプラザ業
務について次のように運用方法を変更します。 
引き続き制限のある中でのご利用をお願いすることになりますが、皆様

のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

【 施 設 利 用 時 間 】 
 

平日・土   9 時 00 分～21 時 00 分 ／ 日・祝祭日 9 時 00 分～17 時 00 分 
※18 時以降施設利用の予約がない場合は閉館とします。 

 
【 貸 館 時 間 】 

全  日 9 時 00 分～17 時 00 分 
午  前    9 時 00 分～11 時 00 分  (11 時～消毒作業・換気) 
午後 1   12 時 00 分～14 時 00 分  (14 時～消毒作業・換気) 
午後 2    15 時 00 分～17 時 00 分 (17 時～消毒作業・換気) 
夜  間   18 時 00 分～20 時 00 分 (20 時～消毒作業・換気) 

夜間枠のご利用は事前予約が必要です。 
 
【総合相談】（来所での相談は 9 時 00 分～17 時 00 分まで） 
・事前に電話でご予約いただけると、スムーズに対応が可能です。 
窓口混雑緩和の為にご協力ください。 

【貸館】 
・人と人が接触しない程度の間隔（目安 1ｍ）を確保する必要がございます。確保できない
場合には一部の活動をお控えいただく場合がございます。 

・貸部屋によりご利用定員が異なりますので、詳しくは地域活動交流までお問い合わせく
ださい。 

【ご利用にあたってのお願い】 
引き続き、マスクの着用の徹底・手指消毒・検温の実施にご協力をお願いいたします。 
 

お問い合わせ先 
横浜市南希望が丘地域ケアプラザ 

地域交流 角智子 
電話 045-360-5095 


